CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIH

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. g

Anpotata al Registro Generale OGGETTO: Acquistoe guadro del maestro Armando

indata 11 nir cang Sparacing intitolats “Ricordane i Castells”
& 1 Beile, sLEE
o
N, 53788

N.LE Settore XIH

Data 2/, - {7 o8

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

;oo -~ o # £SF
R kS Fhvd 7

CAP. L1753 ¢ mp. 79

pUNZ, " SERV. 7 4 INTERY.,

1L RAGIONIERE

2,7 /-5
fg‘f/gf’ ;f//..

L’anno duemilaotto, il giorno 24 del mese di dicembre, nell’ufficio del settore
XHI, il Dirigente Dr. Santi D1 Stefano,ha adottato la seguente determinazione:

8



IL DIRIGENTE o
Vists la nota del 24.07.08 protn37339 con la guale I’ Amministrazione Comunale, al fine di
valorizzare te opere pits significative degli artisti locali, intende promuovere, all” interno dei focalt
Comunall, |7 esposizione di un quadro particolarmente significativo del termitonio ragusano.

Che con la su citata nota, I Amministrazione Comunale,- fa presente, al Maestro Armando
Sparacino, | infenzione di voler acquistare un guadro appartenente alla sua collezione;

Considerato che con nota del 10.09.08 protocollo n. 66515, 1 Maestro Armando Sparacing
risponde alia nota delt’ Amministrazione Comunale, po;gend@ i suol ringraziament ¢ pmgmmndﬁ
I” acquisto dell’” opera intitolata ° ‘Ricordando il Castello” , dalle dimensioni 100x120 pid cor nice.
per € 3.000,00; '

Sentito i} parere favorevole dell” Assessore alla Cultura che ritiene valida Uiniziativa ¢ considerato
di voler allocare Uopera all’ interno del nuovo museo che verrd istituito presso il Palazzo Zacco, si
ritiene opprtuno acquistare, perla sorama di € 2,500,00, [ opera su citata;

Sentite in merito il Maestro Sparacino che ha dichiarato la disponibilitz o vendere la propria opera
al prezvzo di € 2.500,00;

Ritenuio di dover provvedere in merilo;
Viste 1'art.53 del Regolamento di organizzazione deghi Utfici e servizi comunalt approvato con
felt

iborazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997 che atfribuisce al Dirigente
la gestione delle attivita finanziare nell” ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza:

C

DETERMINA

f—

Di acquistare per le fatte premesse , 'opera del Maestro Armando Sparacine intitolata
“Ricordando 1 Castello” dalle dimensioni 100 x 120 pit comice ¢ offerta dallo stesso, al

prezzo di €2 500.00;

2. Di liquidare al Maestro Armando Sparacine, la somma di € 2.500.00.a presentazione di
debita documentazione fiscale;
500D imyegﬁare Ia spwa complessiva di €. 2.500,00 al cap. 21932 funz. 05 . serv.Ul
int. 05 i
Woat 4 ifﬁ B -
i ;ii SPOT }\3%&%? %ﬁi DEL PROCEDIMENTO il Dl RIGENTE
CISTRUTTORE DIRETTIVO (Dr. Santi Di Stefano)

(Sig.ra Maria Augeri)

f%:g Eg\i h S m}_

e




w

E& trasmettersi df§ffiClO, oltre che al Sznda&a ed al Segretario
géﬂeralef ai seguenti settori/uffici:

I

i
!
!

|
:
i

wlds QER££§§§§

{Dr. Sant




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto per laregolarita contabile attestante ia copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°

corma, del TUEL.

Ragusa Z4112] {

a¥,

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

i1 sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicate in dats odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

s

Ragusa v BEN o

e

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento dgi suindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal 2 1 £FY onna al 2 6 GEN. 7009

Ragusa

£

e



B”“ “‘)1
. Jid.
www.comune.ragusa.it L ‘B‘Jg

SETTO RE XV ~STAFF E GABINETTO DEL SINDACO

Prot.n. /5 4 A3 /5}1 /@
) Ragusa, 24 luglio 2008

Al Maestro
Armando Sparacino
Largo San Paolo

RAGUSA

Oggetto: Richiesta per acquisto di un quadro della collezione appartenente al maestro di
pittura Armando S{aracmo

{

Al fine di valorizzare le opere pit significative degli artisti locali, questa
Amministrazione intende come gia accaduto con altri artisti promuovere, all’interno dei
locali del Comune, I'esposizione di un quadro particolarmente significativo del territorio
ragusano che la S.V. ha realizzato nel corso della sua carriera artistica.

Con la presente, quindi, nell’apprezzare il rilevante contributo artistico in campo
locale e nazionale che la S.V. ha dato per valorizzare il nostro territorio e la nostra cultura,
si chiede di far conoscere I'opera cheda S.V. intenderebbe, se lo ritiene, offrire a questo
Comune.

Ringrandola anticipatamente per la disponibilita dimostrata, le porgo a home di tutta
I’ Amministrazione Comunale attestati di stima e cordiali saluti.

I aco
Nello/Ipigasquale



